Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Московский государственный технический университет имени Н.Э. Баумана

(национальный исследовательский университет)»
(МГТУ им. Н.Э. Баумана)

П Р И К А З

22.08.2025 № 02.01-02.01/336
О размере платы за проживание в
студенческих общежитиях №№ 1, 2, 3,
4, 5, 6, 8, 9, 11 к.1, 11 к.2, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 1МФ, 2МФ, 3МФ, 4МФ,
5МФ МГТУ им. Н.Э. Баумана

На основании Федерального закона Российской Федерации
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
«Порядков расчетов стоимости проживания в общежитиях №№ 1, 2, 3, 4, 5,
6, 8, 9, 11 к.1, 11 к.2, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1МФ, 2МФ, 3МФ, 4МФ, 5МФ
МГТУ им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации, обучающихся
по основным образовательным программам, для иностранных граждан,
обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета» в
целях реализации услуг по проживанию в общежитиях МГТУ
им. Н.Э. Баумана приказываю:

Утвердить:
1. Размер платы за проживание (за 1 койко-место) в студенческих

общежитиях №1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 8, № 9, № 11 к.1, № 11 к.2,
№ 13, № 1МФ, № 2МФ, № 3МФ, № 4МФ, № 5МФ МГТУ им. Н.Э. Баумана
для граждан Российской Федерации, обучающихся по основным
образовательным программам, для иностранных граждан, обучающихся за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 01.09.2025
(Приложение 1).

2. Размер платы за проживание в студенческом общежитии № 14
«СПЕКТР» МГТУ им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации,
обучающихся по основным образовательным программам, для иностранных
граждан, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета с 01.09.2025 (Приложение 2).

3. Размер платы за проживание в студенческом общежитии № 15
«ПАРУС» МГТУ им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации,
обучающихся по основным образовательным программам, для иностранных

2

граждан, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета с 01.09.2025 (Приложение 3).

4. Размер платы за проживание в общежитии № 16 МГТУ
им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации, обучающихся по
основным образовательным программам, а также для иностранных граждан,
обучающихся по основным образовательным программам за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета с 01.09.2025 (Приложение 4).

5. Размер платы за проживание в общежитии № 17 МГТУ
им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации, обучающихся по
основным образовательным программам, а также для иностранных граждан,
обучающихся по основным образовательным программам за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета с 01.09.2025 (Приложение 5).

6. Размер платы за проживание в общежитии № 18 МГТУ
им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации, обучающихся по
основным образовательным программам, а также для иностранных граждан,
обучающихся по основным образовательным программам за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета с 01.09.2025 (Приложение 6).

7. Размер платы за проживание (за 1 койко-место) в студенческих
общежитиях № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 8, № 9, № 11 к.1, № 11 к.2,
№ 13, № 1МФ, № 2МФ, № 3МФ, № 4МФ, № 5МФ для граждан Российской
Федерации, обучающихся по основным образовательным программам из
числа лиц, указанных в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с 01.09.2025
(Приложение 7).

8. Размер платы за проживание в общежитии №14 «СПЕКТР»
МГТУ им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации, обучающихся
по основным образовательным программам из числа лиц, указанных в части
5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с 01.09.2025 (Приложение 8).

9. Размер платы за проживание в общежитии № 15 «ПАРУС»
МГТУ им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации, обучающихся
по основным образовательным программам из числа лиц, указанных в части
5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с 01.09.2025 (Приложение 9).

10. Размер платы за проживание в общежитии № 16 МГТУ им.
Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации, обучающихся по
основным образовательным программам из числа лиц, указанных в части 5
статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с 01.09.2025 (Приложение 10).

3

11. Размер платы за проживание в общежитии № 17 МГТУ
им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации, обучающихся по
основным образовательным программам из числа лиц, указанных в части 5
статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с 01.09.2025 (Приложение 11).

12. Размер платы за проживание в общежитии № 18 МГТУ
им. Н.Э. Баумана для граждан Российской Федерации, обучающихся по
основным образовательным программам из числа лиц, указанных в части 5
статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с 01.09.2025 (Приложение 12).

И.о. ректора
ВставитьЭП

Р.О. Степанов

Кухтин Евгений Александрович, Управление
экономики и финансов

Приложение 1
Утвержден

приказом МГТУ им. Н.Э. Баумана
от 22.08.2025 № 02.01-02.01/336

Размер платы за проживание (за 1 койко-место) в студенческих общежитиях
№1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 8, № 9, № 11 к.1, № 11 к.2, № 13, № 1МФ, № 2МФ,

№ 3МФ, № 4МФ, № 5МФМГТУ им. Н.Э. Баумана
для граждан Российской Федерации, обучающихся по основным образовательным

программам, для иностранных граждан, обучающихся за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета с 01.09.2025

помещение для
проживания

плата
за

наем,
руб.

плата за
коммуналь

ные
услуги,

руб.

плата за
дополнител

ьные
бытовые
услуги,

руб.

размер
ежемесячно
й платы за

проживание,
с учетом
НДС, руб.

размер
ежемесячной

платы за
проживание,

принимаемый к
расчету, с

учетом НДС,
руб.

Общежитие № 1 247,5 2 224,68 934,83 3 407,01 3 407

Общежитие № 2 225,0 2 224,68 630,26 3 079,94 3 079

Общежитие № 3 81,0 1 065,59 636,43 1 783,02 1 783

Общежитие № 4 225,0 2 172,93 639,87 3 037,80 3 037

Общежития № 5,
6, 8, 9

150,0 2 060,43 639,87 2 850,3 2 850

Общежития № 11
к.1, № 11 к.2

247,5 2 224,68 639,87 3 112,05 3 112

Общежитие № 13 300,0 2 260,86 639,87 3 200,73 3 200

Общежития №
1МФ, 2МФ, 3МФ,
4 МФ

81,0 1 387,31 636,43 2 104,74 2 104

Общежитие
№ 5МФ

54,0 1 387,31 636,43 2 077,74 2 077

	Приказ О размере платы за проживание в студенческих общежитиях №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11 к.1, 11
	Приложение 1 обуч общ 1 2 3 4 5 6 8 9 11 13 МФ
	Приложение 2 обуч 14 Спектр
	Приложение 3 обуч 15 Парус
	Приложение 4 обуч 16 Чешиха
	Приложение 5 обуч 17 Чешиха
	Приложение 6 обуч 18 Чешиха
	Приложение 7 льг общ 1 2 3 4 5 6 8 9 11 13 МФ
	Приложение 8 льг 14 Спектр
	Приложение 9 льг 15 Парус
	Приложение 10 льг 16 Чешиха
	Приложение 11 льг 17 Чешиха
	Приложение 12 льг 18 Чешиха

	Пример97:
	Пример769: